
 

 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ  
PROGRAM  

   

ŠVP ZV 

Cesta za poznáním 

DODATEK Č. 1 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM  –  Cesta za poznáním  

2 

1 IDENTIFIKAČNÍ  ÚDAJE   

1.1 NÁZEV ŠVP   

NÁZEV ŠVP:  Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání  

MOTIVAČNÍ NÁZEV:  Cesta za poznáním   

1.2 ÚDAJE  O ŠKOLE   

NÁZEV ŠKOLY:  Základní škola a Mateřská škola Horní Jiřetín  

ADRESA ŠKOLY:   Školní 126, 435 43 Horní Jiřetín  

JMÉNO ŘEDITELE ŠKOLY:  Ing. Klára Křivánková  

KONTAKT:   e-mail: reditelka@zsmshornijiretin.cz, webové stránky: http://www.zsmshornijiretin.cz  

IČ:  70838976  

RED-IZO:  600083845  

KOORDINÁTOŘI TVORBY ŠVP:   Ing. Klára Křivánková, Ing. Zuzana Ozaňáková   

1.3 ZŘIZOVATEL   

NÁZEV ZŘIZOVATELE:   Město Horní Jiřetín  

ADRESA ZŘIZOVATELE:   Potoční 15, 43543 Horní Jiřetín  

KONTAKTY:  tel. 476 734 283, webové stránky: www.hornijiretin.cz  

1.4 PLATNOST DOKUMENTU  

PLATNOST DODATKU OD:  1. 9. 2023  

DATUM PROJEDNÁNÍ VE ŠKOLSKÉ RADĚ:  30. 8. 2023  

DATUM PROJEDNÁNÍ V PEDAGOGICKÉ RADĚ:  29. 8. 2023 

Č.j. ZSMS-334/2023  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

................................................                                             .................................................  

            ředitel školy                                                                                  Razítko školy   

      Ing. Klára Křivánková   



ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM  –  Cesta za poznáním  

3 

2 PŘEDMĚT  DODATKU  

Tímto dodatkem se upravuje školní vzdělávací program Základní školy a Mateřské školy Horní Jiřetín Cesta za 

poznáním takto: 

V kapitole 5.1  u části Obsahové, časové a organizační vymezení předmětu (specifické informace o předmětu 

důležité pro jeho realizaci) se za slova vzdělávacích obalstí vkládá nový odstavec “Od 1. ročníku se žáci vyučují 

písmo Comenia  Script. Jedná se o praktické psací písmo, které je jednoduché, moderní a současné. Má sloužit 

jako základní psací tvar, který bude obohacen o individuální tendence každého písaře, který si písmo 

přizpůsobí. Comenia Script zohledňuje psaní i dysgrafikům a levákům. 

V kapitole 5.1 učební osnovy vyučovacího předmětu český jazyk se v 1. ročníku u učiva slovo “tiskací” zrušuje 

a za psací písmana se doplňují slova “Comenia Script”. 


